

Suwałki, 27.03.2023 r.

Pani
Anna Ruszewska
Radna
Rady Miejskiej w Suwałkach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 20.03.2023 r. w sprawie przeglądu i konserwacji wiat przystankowych na terenie miasta Suwałki, poniżej przedstawiam informacje w zakresie organizacji prac związanych z utrzymaniem przystanków komunikacji miejskiej.

Zadaniem Miasta, jako organizatora komunikacji miejskiej, jest m.in. kontrola przystanków wykorzystywanych w suwalskiej komunikacji miejskiej. Utrzymanie przystanków w należyтым stanie należy do zadań ZDiZ w Suwałkach (ZDiZ).

Aktualnie na terenie Suwałk istnieje 267 przystanków komunikacji miejskiej (obowiązuje uchwała nr XLVII/597/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 czerwca 2022 r.). Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, w ramach prowadzonego nadzoru z ramienia organizatora komunikacji miejskiej, wykonuje doraźne kontrole w zakresie przystanków. W okresie styczeń – marzec 2023 r. wykonano 7 kontroli, podczas których sprawdzono stan czystości 34 przystanków i autobusów komunikacji miejskiej. Z każdej kontroli sporządzana jest notatka służbowa wraz z dokumentacją zdjęciową. Stwierdzenie nieprawidłowości skutkuje niezwłocznym przekazaniem informacji do ZDiZ w Suwałkach (w przypadku przystanków) lub do PGK w Suwałkach Sp. z o.o. (w przypadku autobusów), z prośbą o ich usunięcie. Jednostki te dokonują niezbędnych działań w tym zakresie, po czym informuje Wydział po ich wykonaniu.

Przystanek Noniewiczza/Wigry (06), wskazany w Pani interpelacji, nie był objęty w tym roku kontrolą, ale chciałbym podkreślić, że w wyniku Pani działania dach wiaty na niniejszym przystanku został przez ZDiZ w Suwałkach wymieniony na nowy.

Jednocześnie nadmieniam, że w dniu 24.03.2023 r. zorganizowałem spotkanie ze służbami miejskimi w zakresie podjęcia działań zmierzających do zachowania czystości i porządku w mieście. W ramach wiosennych prac porządkowych wykonany będzie m.in.

przeгляд wszystkich przystanków w mieście i ich konserwacja (naprawy, malowanie) przez ZDiZ w Suwałkach.

Należy pamiętać, że Miasto posiada aplikację naprawmyto.pl, za pomocą której każdy mieszkaniec naszego miasta może zgłosić istniejący problem w obszarze miejskim z opisem usterki, z dokładną lokalizacją, a nawet dokumentację zdjęciową. Za pomocą tego narzędzia w szybki sposób jesteśmy w stanie zareagować na nieprawidłowości, w tym dotyczące stanu technicznego przystanków na terenie Suwałk. Zachęcam to korzystania z tej aplikacji wszystkich mieszkańców Suwałk.

Z poważaniem



PREZYDENT
Czesław Reniś

Do wiadomości:
Biuro Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach